ПОСПЕЛИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.03.2022                                                                                                      № 07
с. Поспелиха

Об утверждении дополнительных соглашений к соглашению о передаче отдельных полномочий муниципального района по решению вопросов местного значения между Администрацией Поспелихинского района Алтайского края и администрациями поселений

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением районного Совета народных депутатов Алтайского края от 23.12.2014 № 41 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Поспелихинского района Алтайского края и органами местного самоуправления Поспелихинского района Алтайского края»,  решением  районного Совета народных депутатов Алтайского края «О районном бюджете Поспелихинского района Алтайского края на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить дополнительные соглашения к соглашению о передаче отдельных полномочий муниципального района по решению вопросов местного значения между Администрацией Поспелихинского района Алтайского края и администрациями Клепечихинского, Борковского, Николаевского сельсоветов (прилагается).
2. Опубликовать данное решение в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края и на официальном сайте Администрации Поспелихинского района Алтайского края в сети интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, имущественным и земельным отношениям (Манн В.В.).

Председатель районного Совета
народных депутатов                                                                      Т.В. Шарафеева

Глава района                                                                                    И.А. Башмаков

[bookmark: _GoBack]Пояснительная записка к решению
Об утверждении дополнительных соглашений к соглашению о передаче отдельных полномочий муниципального района по решению вопросов местного значения между Администрацией Поспелихинского района Алтайского края и администрациями поселений

Ответственность за создание  и содержание мест (площадок) накопления ТКО муниципального района несет орган местного самоуправления (администрация муниципального района).
Определено это статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Данные полномочия переданы поселениям. Такие соглашения мы с вами утверждаем ежегодно. В связи увеличением сметной стоимости работ по обустройству площадок ТКО, необходимо скорректировать объемы передаваемых межбюджетных трансфертов в соглашениях по передаче полномочий. Размер межбюджетных трансфертов увеличен для Борковского сельсовета до 144,6 тысяч рублей, для Клепечихинского сельсовета до 308,7 тысяч рублей, для Николаевского сельсовета до 367,7 тысяч рублей.

Заместитель главы
Администрации района
по экономическим вопросам,
председатель комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике                                                  Е.Г. Баскакова